K.G.I ADMISSION NOTICE (2025-2026)

- 1. Application form must be filled properly & information mentioned in the application form should be true. In case of any discrepancy, Management holds the right to cancel the Application form & admission of the child.
- 2. Age Criteria should be strictly adhered to. No attempt should be made to fiddle with the date of birth.
- 3. Applicants must not be below 3 years and should not be more than 3 years 11 months by the end of March 2025. Too big children will not be considered for K.G.I admission.
- 4. Date of Birth and the names of the candidates given in the application form will not be changed later. This will be final. Give the correct information. No change will be done at any level later.
- 5. Any discrepancy discovered in the **Birth Certificate** will lead to automatic cancellation of the seat and there will be **no refund of fees**.
- 6. Submission of Application form does not guarantee admission.
- 7. Management's decision for granting admission shall be final.
- 8. Parents must be ready with following scanned copies of all the required documents: 2 Coloured passport size photo of the child, 2 Family photo (Child with Father & Mother), Birth certificate of child, Aadhar Card of child, Voter ID Card of father & mother, Aadhar card of father & mother, Residential certificate of the father/mother & Category/ Caste certificate.
- 9. **The address (present & permanent) must be of the parents** and not of relatives/grandparents etc. The address must be correct. **It will be entered in all official school records.**
- 10. Influence or third party intervention in any form shall disqualify the child's admission with immediate effect. Application once rejected will not be re-considered.
- 11. **THE SCHOOL DOES NOT ACCEPT DONATIONS FOR ADMISSION IN ANY FORM.** Please refrain from making payments to any individual or group to help secure a seat in our school. Anyone indulging in such practices will not be granted admission and the school will not be held responsible if you are duped.
- 12. Both the parents (Father and Mother) have to be present **at the time of verification** if one is not present then child will lose the admission.
- 13. Parents are requested to read and know the rules of the school before applying for admission.
- 14. Parents are requested not to make further inquiries regarding admission after the selection list is out.
- 15. **No recommendations** from **any official** will be entertained.
- 16. The online application portal for K.G.I admissions will remain open from 25th November to 27th November, 2024 (25th, 26th & 27th November, 2024).
- 17. The verification of forms along with parents and child will take place from 23rd February to 25th February, 2025.
- 18. The result will be declared in the month of March, 2025.

SEATS ARE LIMITED

The Principal will not be able to meet the parents of those who are not selected. Furthermore he will not answer any queries regarding selection. The names of the selected candidates are published for provisional admissions to **K.G.I** and no persons are permitted to meet the principal in this regard. However, the application must furnish a genuine and correct date of birth certificate and residential certificate duly issued by the competent authority (at the time of submission of the application form).

ONLY IF YOU ARE READY TO ABIDE BY THE DECISIONS OF THE SCHOOL, YOU NEED TO APPLY.

REJECTED AFTER ADMISSION:

- a) Incomplete form will be rejected.
- b) The form as well as whatever is attached with it, will Not be returned. Therefore, please DO NOT attach the original Certificates NOW. However, the original certificates MUST be produced when asked by the school, if selected.

K.G.I नामांकन सूचना (2025-2026)

- आवेदन-प्रपत्र पूर्ण रूपेण से भरा होना चाहिए और सारे तथ्य पूर्ण रूप से सही होने चाहिए। किसी तथ्य की वैचारिक असंगति पर, विद्यालय-प्रबंधन किसी आवेदन-पत्र एवं बच्चे के नामांकन को रदद कर सकता है।
- 2. उम्र के मानदंड को आवश्यक रूप से पालन करना होगा। जन्म-तिथि में किसी प्रकार की हेर फेर नहीं होनी चाहिए।
- 3. प्रार्थी की आयु मार्च, 2025 के अंत तक, 3 वर्ष से कम और 3 वर्ष 11 महीने से ज्यादा नहीं होना चाहिए। बहुत बड़े बच्चे के K.G.I में नामांकन पर, विचार नहीं किया जाएगा।
- 4. आवेदन—पत्र पर अंकित बच्चे की जन्म—तिथि और नाम को बाद में बदला नहीं जाएगा। यह अंतिम तक मान्य होगा। कृपया सही तथ्य ही दें क्योंकि इसमें किसी भी प्रकार का परिवर्त्तन, किसी भी स्तर पर संभव नहीं होगा।
- 5. यदि बच्चे की जन्म-तिथि प्रमाण-पत्र में कोई भी विसंगति पायी गई तो उनका नामांकन व स्थान रद्द कर दिया जाएगा तथा उनका शुल्क भी वापस नहीं होगा।
- 6. नामांकन हेतु जमा किए गए आवेदन-पत्र, नामांकन होने की गारंटी नहीं है।
- 7. विद्यालय-प्रबंधन द्वारा ही नामांकन सुनिश्चित किया जाएगा।
- 8. माता—पिता निम्न आवश्यक दस्तावेजों की छाया—प्रति अवश्य तैयार कर लें:— बच्चे की 2 रंगीन पासपोर्ट साईज फोटो, 2 पारिवारिक फोटो (माता—पिता के साथ बच्चे की फोटो), बच्चे का जन्म प्रमाण—पत्र, बच्चे का आधार कार्ड, माता / पिता का मतदाता पहचान—पत्र, माता / पिता का आधार कार्ड, माता / पिता का निवास प्रमाण—पत्र और श्रेणी / जाति प्रमाण—पत्र।
- 9. माता-पिता का ही (वर्त्तमान एवं स्थायी) पता होना चाहिए, उनके रिश्तेदार या दादा-दादी आदि का नहीं। यह पता सही होना चाहिए। यही पता विद्यालय-कार्यालय के रिकॉर्ड में दर्ज होगा।
- 10. किसी भी प्रकार की पैरवी आपके बच्चे के नामांकन को तत्काल बाधित कर सकती है। आवेदन-पत्र के एक बार रद्द हो जाने पर, पुनः उसपर विचार नहीं किया जाएगा।
- 11. बच्चे के नामांकन हेतु विद्यालय द्वारा किसी भी प्रकार का दान या सहायता राशि, किसी आवेदन—प्रपत्र के साथ स्वीकार नहीं किया जाएगा। कृपया किसी भी व्यक्ति विशेष या समूह सं, विद्यालय में नामांकन की सीट को आरक्षित करने के भ्रम में पड़ने से बचें। ऐसी गलती करने पर विद्यालय किसी प्रकार से उत्तरदायी नहीं होगा।
- 12. माता-पिता (दोनों) को **सत्यापन के समय उपस्थित होना आवश्यक है**, यदि दोनों में एक भी अनुपस्थित रहे तो बच्चे का नामांकन रद्द हो जाएगा।
- 13. माता-पिता से आग्रह है कि नामांकन कराने के पूर्व विद्यालय के नियमों को अवश्य जान लें।
- 14. माता-पिता से आग्रह है कि नामांकन से संबंधित किसी भी प्रकार की छान-बीन, चयन-सूची जारी होने के बाद ना करें।
- 15. किसी भी कार्यालय की सिफारिश स्वीकार्य नहीं होगी।
- 16. K.G.I नामांकन के लिए ऑन लाईन-आवेदन की प्रक्रिया 25 नवम्बर से 27 नवम्बर, 2024 तक खुली रहेगी (25, 26, 27 नवम्बर, 2024)।
- 17. आवेदन-पत्रों की जाँच बच्चे एवं उसके माता-पिता के साथ 23 फरवरी से 25 फरवरी, 2025 से की जाएगी।
- 18. चयन प्रक्रिया का परिणाम मार्च, 2025 के माह में प्रकाशित होगा।

सीट सीमित हैं

जो चयनित नहीं होंगे, उनके लिए प्राचार्य मिलने को प्रस्तुत नहीं होंगे और वे चयन से संबंधित किसी प्रश्न के उत्तर नहीं देंगे। K.G.I में अस्थायी नामांकन हेतु चयनित उम्मीदवारों का नाम प्रकाशित होगा, इस संबंध में किसी को प्राचार्य से मिलने की अनुमित नहीं। तथापि आपका आवेदन पत्र, सही जन्म प्रमाण–पत्र एवं निवास प्रमाण पत्र सक्षम पदाधिकारी द्वारा निर्गत (आवेदन–पत्र जमा करने के समय) प्रस्तुत करना है।

यदि आप विद्यालय के निर्णय का पालन करते हैं, तभी आप को आवेदन करने की आवश्यकता है।

प्रवेश के पश्चात् भी खारिज (Rejected) :-

- 1.) अधूरा आवेदन-पत्र रद्द हो जाएगा।
- 2.) आवेदन–पत्र के साथ जो भी संलग्न होगा, वह वापस नहीं होगा इसलिए कृपया मूल (Original) प्रमाण–पत्र संलग्न ना करें। लेकिन मूल (Original) प्रमाण–पत्र को विद्यालय द्वारा माँगे जाने पर ही प्रस्तुत करना होगा, जब नामांकन हो जाएगा।